vùng Thượng đạo những nguồn sở để thu thuế như Cầu Bông, Phương Kiệu. Đại

Nam nhất thống chí có chép: “ở chỗ thôn An Khê, huyện Bình Khê là chỗ nha

kinh lý cũ, xứ Chợ Đồn, nguyên trước là ấp An Sơn, tên là sở nguồn Cầu

Bông, nơi đây có nhiều lam chướng nên năm Minh Mạng thứ 10 (1829) dời

qua chỗ này (thôn An Khê) và đổi tên thành Phương Kiệu...”
13

.

13

Xin xem: Nguyễn Thị Kim Vân, “Đến Với Lịch Sử - Văn Hoá Bắc Tây Nguyên”, NXB.